Oktober

Fr 10.10. Semesterantrunk 20hcto

Mo  13.10. Antrittsconvent 20h ct ho

Di 21.10. Hausarbeitstag

Fr 24.10. Semesterantritts- 20h ct ho
kneipe

Fr 30.10. AH-Stammtisch 20h ctio

Weitere Veranstaltung:
Vortrag des Chefvolkswirts der DekaBank
Dr. Ulrich Kater

,Konnen sich Deutschland und Europa in der Welt wirtschaftlich behaupten?”
(Termin wird noch bekanntgegeben)

November

Fr

Do

Do

Sa

Fr

03.11.

07.11.-
09.11.

13.11.

20.11.

22.11.

28.11.-
30.11.

2. Convent

Verbands-
fuxentagung auf
der Rudelsburg

Politischer
Abend

Pokerabend

Thermenbesuch
»Aqualand K6In”

Aktivenbesuch
bei e.s.v.
VDSt Dresden

20h cto

20h cto

20h ctio

Sh ctio

Dezember

Januar

Sa

Fr

Sa

Fr

08.12.

13.12.

19.12.

12.01.

24.01.

30.01.

3. Convent

Weihnachts-

kreuzkneipe
mit e.s.v. VDSt Kénigsberg-Mainz

Festlicher
Weihnachtsschmaus

4. Convent

Aktivenfahrt
Besuch des Kyffhausers mit e.s.v.
VDSt Konigsberg-Mainz

AH-Stammtisch

20h cto

20h cto

18h ctio

20h cto

20h ctio

Stiftungstag

Februar

Fr

Sa

So

Mo

Fr

16.01.

17.01.

18.01.

02.02.

06.02.

BegriiBungsabend

AH-Convent

Festkommers

Exbummel

Wahl-und
Abconvent

Semester-
abschlusskneipe

20h cto

1l4hcto

20h ct ho

1lhctio

20h ct ho

20h ct ho

Oktober

Fr 10.10. Semesterantrunk 20hcto

Mo  13.10. Antrittsconvent 20h ct ho

Di 21.10. Hausarbeitstag

Fr 24.10. Semesterantritts- 20h ct ho
kneipe

Fr 30.10. AH-Stammtisch 20h ctio

Weitere Veranstaltung:
Vortrag des Chefvolkswirts der DekaBank
Dr. Ulrich Kater

,Konnen sich Deutschland und Europa in der Welt wirtschaftlich behaupten?”
(Termin wird noch bekanntgegeben)

November

Fr

Do

Do

Sa

Fr

03.11.

07.11.-
09.11.

13.11.

20.11.

22.11.

28.11.-
30.11.

2. Convent

Verbands-

fuxentagung auf

der Rudelsburg

Politischer
Abend

Pokerabend

Thermenbesuch

»Aqualand Kéln“

Aktivenbesuch
bei e.s.v.
VDSt Dresden

20h cto

20h cto

20h ctio

9h ctio

Dezember

Januar

Sa

Fr

Sa

Fr

08.12.

13.12.

19.12.

12.01.

24.01.

30.01.

3. Convent

Weihnachts-

kreuzkneipe
mit e.s.v. VDSt Kbnigsberg-Mainz

Festlicher
Weihnachtsschmaus

4. Convent

Aktivenfahrt
Besuch des Kyffhéusers mit e.s.v.
VDSt Kénigsberg-Mainz

AH-Stammtisch

20h cto

20h cto

18h ctio

20h cto

20h ctio

Stiftungstag

Februar

Fr

Sa

So

Mo

Fr

16.01.

17.01.

18.01.

02.02.

06.02.

BegriiBungsabend

AH-Convent

Festkommers

Exbummel

Wahl- und
Abconvent

Semester-
abschlusskneipe

20h cto

14hcto

20h ct ho

11lhctio

20h ct ho

20h ct ho



allen Bundesbridern, Freunden und
Interessierten das Semesterprogramm fir
das kommende Wintersemester 2025/26
zu Uberreichen. Wir hoffen auf rege
Teilnahme an den Veranstaltungen und

winschen allen ein erfolgreiches Semester!

LudwigstraBe 55, 35392 GieRen
Tel.: 0641 - 78871
Aktivitas E-Mail: vdst.gieBen@gmx.de
IBAN: DE14 5135 0025 0205 0893 05
BIC: SKGIDEFXXX

Universitas Lutz Behle
Giessen LudwigstraRe 55, 35392 GieRen
Heimverein IBAN: DE 16 5135 0025 0200 5004 90
BIC: SKGIDESFXXX
Marcus Hennecke
AH-Bund BeethovenstraRe 3A, 86316 Friedberg
IBAN: DE 18 5135 0025 0205 0011 57
BIC: SKGIDESFXXX
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Die Aktivitas des VDSt zu GieRen freut sich,
allen Bundesbridern, Freunden und
Interessierten das Semesterprogramm fuir
das kommende Wintersemester 2025/26
zu Uberreichen. Wir hoffen auf rege
Teilnahme an den Veranstaltungen und
wiinschen allen ein erfolgreiches Semester!

LudwigstraBe 55, 35392 GieRen
Tel.: 0641 - 78871
Aktivitas E-Mail: vdst.gieBen@gmx.de
IBAN: DE14 5135 0025 0205 0893 05
BIC: SKGIDEFXXX

Lutz Behle
LudwigstraBe 55, 35392 GieRen
IBAN: DE 16 5135 0025 0200 5004 90
BIC: SKGIDESFXXX

Universitas
Giessen
Heimverein

Marcus Hennecke
BeethovenstraRe 3A, 86316 Friedberg
IBAN: DE 18 5135 0025 0205 0011 57

BIC: SKGIDESFXXX

AH-Bund

@ www.vdst-gi.de
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Die Aktivitas des VDSt zu GieRen freut sich,

Unsere Chargia

Unsere Chargia

Consenior Senior Fuxmajor Kassenwart Consenior Senior Fuxmajor
Robin Ludwig Jonas Reschke Johannes Walther Robin Ludwig

Kassenwart
Johannes Walther

Jonas Reschke
stud. lehr.

Niklas Roth

Niklas Roth
stud. ing.

stud. lehr. stud. iud. sc. stud. ing. stud. ing.

stud. ing.

stud. iud. sc.

Wir Giber uns

Der Verein Deutscher Studenten zu GieRen ist eine
nichtschlagende Studentenverbindung, wir tragen weder Band
noch Mitze. Wir sind unparteilich und konfessionell
ungebunden. Der VDSt zu GieRen ist mit Giber 30 weiteren
Biinden Mitglied des Dachverbands, dem VVDSt

Unseren Mitgliedern bieten wir die Moglichkeit

o zu facheriibergreifenden Kontakten und Diskussionen

® sich neben dem Studium personlich weiterzuentwickeln

* Verantwortung zu libernehmen

¢ eine Gemeinschaft ein Leben lang aufrechtzuerhalten

o Hilfestellung bei Studienanfang, Studium und Berufseinstieg
o preisglinstig auf unserem Verbindungshaus zu wohnen

Wir iiber uns

Der Verein Deutscher Studenten zu GieRen ist eine
nichtschlagende Studentenverbindung, wir tragen weder Band
noch Mitze. Wir sind unparteilich und konfessionell
ungebunden. Der VDSt zu GieBen ist mit Giber 30 weiteren
Biinden Mitglied des Dachverbands, dem VVDSt

Unseren Mitgliedern bieten wir die Moglichkeit

o zu facheriibergreifenden Kontakten und Diskussionen

® sich neben dem Studium personlich weiterzuentwickeln

* Verantwortung zu libernehmen

¢ eine Gemeinschaft ein Leben lang aufrechtzuerhalten
 Hilfestellung bei Studienanfang, Studium und Berufseinstieg
o preisglinstig auf unserem Verbindungshaus zu wohnen

Verein Deutscher Studenten

Verein Deutscher Studenten

zu GieBlen
Semesterprogramm

WiSe 2025/26
Globale Herausforderungen -
europdische Antworten

zu GieBen
Semesterprogramm

WiSe 2025/26
Globale Herausforderungen -

europdische Antworten



