

Oktober	Fr	10.10.	Semesterantrunk	20h ct o	November	Mo	03.11.	2. Convent	20h ct o	Dezember	Mo	08.12.	3. Convent	20h ct o	Stiftungstag	Fr	16.01.	Begrüßungsabend	20h ct o
	Mo	13.10.	Antrittsconvent	20h ct ho		Fr	07.11.-09.11.	Verbandsfuxentag auf der Rudelsburg			Sa	13.12.	Weihnachtskreuzkneipe mit e.s.v. VDSt Königsberg-Mainz	20h ct o		Sa	17.01.	AH-Convent	14h ct o
	Di	21.10.	Hausarbeitstag			Do	13.11.	Politischer Abend	20h ct o		Fr	19.12.	Festlicher Weihnachtsschmaus	18h ct io				Festkommers	20h ct ho
	Fr	24.10.	Semesterantrittskneipe	20h ct ho		Do	20.11.	Pokerabend	20h ct io		Mo	12.01.	4. Convent	20h ct o		So	18.01.	Exbummel	11h ct io
	Fr	30.10.	AH-Stammtisch	20h ct io		Sa	22.11.	Thermenbesuch „Aqualand Köln“	9h ct io		Sa	24.01.	Aktivenfahrt Besuch des Kyffhäuser mit e.s.v. VDSt Königsberg-Mainz			Mo	02.02.	Wahl- und Abconvent	20h ct ho
	<p>Weitere Veranstaltung: Vortrag des Chefvolkswirts der DekaBank Dr. Ulrich Kater „Können sich Deutschland und Europa in der Welt wirtschaftlich behaupten?“ (Termin wird noch bekanntgegeben)</p>					Fr	28.11.-30.11.	Aktivenbesuch bei e.s.v. VDSt Dresden			Fr	30.01.	AH-Stammtisch	20h ct io		Fr	06.02.	Semesterabschlusskneipe	20h ct ho

Oktober	Fr	10.10.	Semesterantrunk	20h ct o	November	Mo	03.11.	2. Convent	20h ct o	Dezember	Mo	08.12.	3. Convent	20h ct o	Stiftungstag	Fr	16.01.	Begrüßungsabend	20h ct o
	Mo	13.10.	Antrittsconvent	20h ct ho		Fr	07.11.-09.11.	Verbandsfuxentag auf der Rudelsburg			Sa	13.12.	Weihnachtskreuzkneipe mit e.s.v. VDSt Königsberg-Mainz	20h ct o		Sa	17.01.	AH-Convent	14h ct o
	Di	21.10.	Hausarbeitstag			Do	13.11.	Politischer Abend	20h ct o		Fr	19.12.	Festlicher Weihnachtsschmaus	18h ct io				Festkommers	20h ct ho
	Fr	24.10.	Semesterantrittskneipe	20h ct ho		Do	20.11.	Pokerabend	20h ct io		Mo	12.01.	4. Convent	20h ct o		So	18.01.	Exbummel	11h ct io
	Fr	30.10.	AH-Stammtisch	20h ct io		Sa	22.11.	Thermenbesuch „Aqualand Köln“	9h ct io		Sa	24.01.	Aktivenfahrt Besuch des Kyffhäuser mit e.s.v. VDSt Königsberg-Mainz			Mo	02.02.	Wahl- und Abconvent	20h ct ho
	<p>Weitere Veranstaltung: Vortrag des Chefvolkswirts der DekaBank Dr. Ulrich Kater „Können sich Deutschland und Europa in der Welt wirtschaftlich behaupten?“ (Termin wird noch bekanntgegeben)</p>					Fr	28.11.-30.11.	Aktivenbesuch bei e.s.v. VDSt Dresden			Fr	30.01.	AH-Stammtisch	20h ct io		Fr	06.02.	Semesterabschlusskneipe	20h ct ho

Die Aktivitas des VDSt zu Gießen freut sich, allen Bundesbrüdern, Freunden und Interessierten das Semesterprogramm für das kommende **Wintersemester 2025/26** zu überreichen. Wir hoffen auf rege Teilnahme an den Veranstaltungen und wünschen allen ein erfolgreiches Semester!

Aktivitas
Ludwigstraße 55, 35392 Gießen
Tel.: 0641 – 78871
E-Mail: vdst.gießen@gmx.de
IBAN: DE14 5135 0025 0205 0893 05
BIC: SKGIDDEFXXX

Universitas
Gießen
Heimverein
Lutz Behle
Ludwigstraße 55, 35392 Gießen
IBAN: DE 16 5135 0025 0200 5004 90
BIC: SKGIDDEFXXX

AH-Bund
Marcus Hennecke
Beethovenstraße 3A, 86316 Friedberg
IBAN: DE 18 5135 0025 0205 0011 57
BIC: SKGIDDEFXXX

www.vdst-gi.de
Vdst_gießen
VDSt zu Gießen



Fuxmajor
Jonas Reschke
stud. lehr.



Senior
Robin Ludwig
stud. ing.



Consenior
Niklas Roth
stud. ing.



Kassenwart
Johannes Walther
stud. iud. sc.



Fuxmajor
Jonas Reschke
stud. lehr.



Senior
Robin Ludwig
stud. ing.



Consenior
Niklas Roth
stud. ing.



Kassenwart
Johannes Walther
stud. iud. sc.

Unsere Chargia

Die Aktivitas des VDSt zu Gießen freut sich, allen Bundesbrüdern, Freunden und Interessierten das Semesterprogramm für das kommende **Wintersemester 2025/26** zu überreichen. Wir hoffen auf rege Teilnahme an den Veranstaltungen und wünschen allen ein erfolgreiches Semester!

Aktivitas
Ludwigstraße 55, 35392 Gießen
Tel.: 0641 – 78871
E-Mail: vdst.gießen@gmx.de
IBAN: DE14 5135 0025 0205 0893 05
BIC: SKGIDDEFXXX

Universitas
Gießen
Heimverein
Lutz Behle
Ludwigstraße 55, 35392 Gießen
IBAN: DE 16 5135 0025 0200 5004 90
BIC: SKGIDDEFXXX

AH-Bund
Marcus Hennecke
Beethovenstraße 3A, 86316 Friedberg
IBAN: DE 18 5135 0025 0205 0011 57
BIC: SKGIDDEFXXX

www.vdst-gi.de
Vdst_gießen
VDSt zu Gießen



Verein Deutscher Studenten
zu Gießen
Semesterprogramm



Wir über uns

Der Verein Deutscher Studenten zu Gießen ist eine nichtschlagende Studentenverbindung, wir tragen weder Band noch Mütze. Wir sind unparteilich und konfessionell ungebunden. Der VDSt zu Gießen ist mit über 30 weiteren Bünden Mitglied des Dachverbands, dem VVDSt

Unsren Mitgliedern bieten wir die Möglichkeit

- zu fächerübergreifenden Kontakten und Diskussionen
- sich neben dem Studium persönlich weiterzuentwickeln
- Verantwortung zu übernehmen
- eine Gemeinschaft ein Leben lang aufrechtzuerhalten
- Hilfestellung bei Studienanfang, Studium und Berufseinstieg
- preisgünstig auf unserem Verbindungshaus zu wohnen



WiSe 2025/26

Globale Herausforderungen -
europäische Antworten

Verein Deutscher Studenten
zu Gießen
Semesterprogramm



Wir über uns

Der Verein Deutscher Studenten zu Gießen ist eine nichtschlagende Studentenverbindung, wir tragen weder Band noch Mütze. Wir sind unparteilich und konfessionell ungebunden. Der VDSt zu Gießen ist mit über 30 weiteren Bünden Mitglied des Dachverbands, dem VVDSt

Unsren Mitgliedern bieten wir die Möglichkeit

- zu fächerübergreifenden Kontakten und Diskussionen
- sich neben dem Studium persönlich weiterzuentwickeln
- Verantwortung zu übernehmen
- eine Gemeinschaft ein Leben lang aufrechtzuerhalten
- Hilfestellung bei Studienanfang, Studium und Berufseinstieg
- preisgünstig auf unserem Verbindungshaus zu wohnen



WiSe 2025/26

Globale Herausforderungen -
europäische Antworten